216

EDITAL N° 27/2025 PPGCS-UEPG

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NO
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O
MESTRADO ACADÊMICO EM CIÊNCIAS DA
SAÚDE – Área de concentração Atenção
Interdisciplinar em Saúde, PARA INGRESSO
NO ANO DE 2026, conforme EDITAL Nº
25/2025-PPGCS-UEPG.

​

​ O Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde (PPGCS) da

Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso de suas atribuições, TORNA

PÚBLICO as inscrições homologadas para o processo de seleção para o Mestrado

Acadêmico em Ciências da Saúde com ingresso no ano letivo de 2026, e convoca os

candidatos inscritos, cujos nomes constam relacionados abaixo, para a prova escrita

teórica no dia 04 de dezembro de 2025, das 14h 00 às 16h 00. Os candidatos devem

apresentar-se até às 13h 50, portando documento original de identidade, com assinatura

e fotografia, emitido por qualquer Órgão Oficial de Identificação do Território Nacional.

​ A aplicação da prova ocorrerá em sala a ser definida, a qual será divulgada em

Edital próprio no dia 03 de dezembro de 2025.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Candidato Linhas de Pesquisa

01 Adriele Da Mota De Franca Pinto 2

02 Alexandre Horne Larocca 1

03 Analice De Oliveira 3

04 Andrei Dos Santos Boeira 1

05 André Luís Alcântara De Lima 2

06 Andressa De Fatima Siqueira Souza 1

07 Andrieli Pereira Woellner 2

08 Any Gabrielly Palhano 2

09 Caique Fabricio Correa 3

10 Camila Chemin Bueno Vidal 2

11 Camila Pereira Zimermann 1

12 Caroline Gomes Dobrovolski 3

13 Chaiane Christina Vieira Gomes 2

14 Christiane Jo-Ann Dijkstra 3

15 Daniela Muzon Silva De Andrade 2

16 Eduarda Daniella Antunes 3

17 Eduarda Da Silva Fugita 1

18 Eloise Aparecida Hegeler De Siqueira 3

19 Emanuelle Machado Martins 2

20 Emilly Franco Oliveira De Quadros 2

21 Erica Francine Ienke 2

22 Francielli De Arruda Jacomel 2

23 Francine Aparecida Sedorko Severiano 3

24 Gabriela Silveira Buratti 3

25 Gabriella Luza 2

26 Gabriel Lopes Ilibrante 1

27 Gabrielly De Oliveira Ayres 2

28 Gabriel Santiago Da Hora 2

29 Gustavo Vinicius Da Silva Dos Santos 1

30 Janaína Aline Caram De Oliveira 2

31 Jessyca Twany Demogalski 2

  32 Joelma Barszcz 2

33 Juliana Ferreira Leal 1

34 Julia Portela Lorencet 2

35 Julielli Taques Colman 1

36 Karoline Dote 2

37 Letícia Pires Padilha 2

38 Lis Fatima Schimiguel 2

39 Lívia Cruz Sanches  Joris 2

40 Lohana Thayna Prochno Schirlo 2

41 Luiz Alexandre De Andrade 1

42 Luiz Guilherme Pereira Da Silva
 2

43 Marcela Boschin Popenda
 2

44 Marcos Leandro Kuchniski
 2

45 Maria Eduarda Tech
 3

46 Maria Emanoelly Euzebio
 1

47 Maria Paula Vilas Boas Manso
 2

48 Maria Rafaella Bech
 2

49 Mayza Mayumi Yamashita
 1

50 Michella Przybycien 1

51 Midian Dias Prestes 2

52 Nariane Varla Sanada 1

53 Natãmy Nakano
 2

54 Nubia Karoline Heck
 1

55 Patricia Dos Santos
 1

56 Pedro Lucca Hurko 2

57 Querlen Marina Koga
 1

58 Rafaela Lunelli
 1

59 Rafaela Zwiegicoski Ponijaleki
 2

60 Rallyson Ortigas Dos Santos
 2

61 Rosilda De Fatima Arruda
 2

62 Sabrina Correia Dos Santos 2

63 Stela De Souza Godoy
 2

64 Sthefany Barreto Pereira
 2

65 Tatiane Veronica De Camargo Matos 1

66 Thaynnara Gomes Ferreira 2

67 Thayse Cruchelski 2

68 Vinicius Custódio 2

69 Walquiria Mariany Kuhn 2

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Candidato MOTIVO

 Amanda kovalski Pereira Não apresentou a documentação conforme solicitado no
item 03 do Edital 25/2025 do PPGCS/UEPG.

Ana Flavia Batista Woicizak Não apresentou a documentação conforme solicitado no
item 03 do Edital 25/2025 do PPGCS/UEPG.

Andreia Rodrigues de Lima Não apresentou a documentação conforme solicitado no
item 03 do Edital 25/2025 do PPGCS/UEPG.

Beatriz Scassa dos Santos Não apresentou a documentação conforme solicitado no
item 03 do Edital 25/2025 do PPGCS/UEPG.

Danieli Cristina Pereira Não apresentou a documentação conforme solicitado no
item 03 do Edital 25/2025 do PPGCS/UEPG.

Ericka Sabrina de Freitas Rosa Não apresentou a documentação conforme solicitado no
item 03 do Edital 25/2025 do PPGCS/UEPG.

Jessica Aline Lima N. dos Santos Não apresentou a documentação conforme solicitado no
item 03 do Edital 25/2025 do PPGCS/UEPG.

Luciana Camargo Schroeder Não apresentou a documentação conforme solicitado no
item 03 do Edital 25/2025 do PPGCS/UEPG.

Miguel Willian Malacrida Não apresentou a documentação conforme solicitado no
item 03.3 do Edital 25/2025 do PPGCS/UEPG.

Não apresentou o comprovante de pagamento no valor
da taxa de inscrição, conforme item 03.12 do Edital

25/2025 PPGCS/UEPG.
Sabrina Henrique Jeremias Não apresentou a documentação conforme solicitado no

item 03 do Edital 25/2025 do PPGCS/UEPG.
João Pedro de Farias Martins Não apresentou a documentação conforme solicitado no

item 03.1 do Edital 25/2025 do PPGCS/UEPG.
Não apresentou o comprovante de pagamento da taxa

de inscrição, conforme item 03.12 do Edital 25/2025
PPGCS/UEPG.

Thais Haus Não apresentou a documentação conforme solicitado no
item 03.6 do Edital 25/2025 do PPGCS/UEPG.

Não apresentou o comprovante de pagamento da taxa
de inscrição, conforme item 03.12 do Edital 25/2025

PPGCS/UEPG.

​ O(a) candidato(a) com INSCRIÇÃO INDEFERIDA, terá prazo de 02 (dois) dias úteis, para

recorrer, iniciando o prazo a partir da data e horário da publicação do edital das homologações na

página eletrônica do PPGCS. O recurso deverá ser protocolado por meio do Sistema SEI (acessar

https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital, aba SOLICITAÇÕES GERAIS), dirigido à Comissão de

Seleção do PPGCS. Decorrido este prazo, todos os candidatos se declaram automaticamente de

acordo com o resultado da avaliação das inscrições. Os recursos serão julgados pela Comissão

de Seleção, cuja decisão é irrevogável e incontestável;

Informações complementares:
Página eletrônica do PPGCS: http://sites.uepg.br/ppgcs/

Programa de Pós-graduação Stricto sensu em Ciências da Saúde,

Av. Gen. Carlos Cavalcanti, 4748, Bairro: Uvaranas, Bloco M, sala 93B

84030-900 - Ponta Grossa - PR.

E-mail: ppgcs@uepg.br

Ponta Grossa, 26 de novembro de 2025.

DÊ CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

Assinado no original
Profa. Dra. Fabiana Bucholdz Teixeira Alves

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde
UEPG

Data da publicação: 26/11/2025

Horário da publicação: 17h00

https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital

	EDITAL N° 27/2025 PPGCS-UEPG

	DÊ CIÊNCIA.
	PUBLIQUE-SE.